

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 16/2021
	Processo Adm.: 110/2021 Data do Processo: 28/06/2021

CNPJ: 83.009.860/0001-13 **Telefone:** (49) 3441-8500
Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro
CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 110/2021
b) Nr. Licitação: 16/2021 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 20/07/2021
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar para os CEMEI's, Pré-Escolas e Escolas da Rede Municipal de Ensino de Xanxerê-SC, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.*

Lote: 1

Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	CENOURA SEM FOLHAS, SEM RACHADURAS, 1ª QUALIDADE - CENOURA SEM FOLHAS, SEM RACHADURAS, 1ª QUALIDADE	1.000,0	KG	real	2,71	2.710,00
2	ABACAXI - ABACAXI selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos físicos.	200,000	UN	real	4,885	977,00
3	CHUCHU - CHUCHU, DE 1º QUALIDADE, INTEGRO E FRESCO, SEM RUPTURA, TAMANHO MÉDIO E SEM EMISSÃO DE BROTOS	1.000,0	KG	real	2,68	2.680,00
4	ACELGA FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, NÃO MURCHA, - ACELGA FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, NÃO MURCHA, COM FOLHAS COMPACTAS E CONSISTENCIA FIRME - PESO APROX. DE 1,600 KG	1.100,0	UN	real	3,72	4.092,00
5	MANGA ROSA - MANGA ROSA, FRUTA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SELECIONADA, DE TAMANHO MÉDIO, SEM DEFEITOS, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS FISICOS.	450,000	KG	real	3,10	1.395,00
6	MORANGA CABUTIÁ, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO - MORANGA CABUTIÁ, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, ISENTO DE LESÕES PROVOCADAS MECANICAMENTE E POR INSETOS.	900,000	KG	real	2,56	2.304,00
7	BETERRABA S/FOLHAS,S/RACHADURA,S/EMISSÃO DE BROTOS - BETERRABA S/FOLHAS,S/RACHADURA,S/EMISSÃO DE BROTOS	300,000	KG	real	2,64	792,00

Total do Participante: 14.950,00

Lote: 2

Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	LARANJA VALÊNCIA MADURA, 1ª QUALIDADE LARANJA VALÊNCIA MADURA, 1ª QUALIDADE	- 600,000	KG	real	3,25	1.950,00
9	MELANCIA, CARACTERÍSTICA DEFINIDA - MELANCIA, CARACTERÍSTICA DEFINIDA, NÃO DANIFICADA, FRESCA.	900,000	KG	real	1,50	1.350,00
10	MAMÃO COMUM FRESCO, SEMI MADURO C/ PESO MIN.1 KG - MAMÃO COMUM FRESCO, SEMI MADURO C/ PESO MIN.1 KG	1.400,0	KG	real	4,00	5.600,00
11	MELÃO ESPECIE VALENCIANO AMARELO, PESO ENTRE 1.600 KG E 2KG - MELÃO ESPECIE VALENCIANO AMARELO, PESO ENTRE 1.600 KG E 2KG	700,000	KG	real	3,00	2.100,00

Total do Participante: 11.000,00

Lote: 3

Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA EPP

12	OVOS VERMELHO DE GALINHA COMERCIAL , EMBALAGEM - OVOS VERMELHOS DE GALINHA, COMERCIAL, EMBALAGEM COM PROCEDENCIA E PRAZO DE VALIDADE	800,000	DZ	sieme	5,50	4.400,00
----	---	---------	----	-------	------	----------

Total do Participante: 4.400,00

Lote: 4

Participante: SCS COMERCIO LTDA

13	ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, longo, grãos inteiros, pacote de 1 kg, procedência nacional - ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, longo, grãos inteiros, pacote de 1 kg, procedência nacional	500,000	UND	FAZENDA	4,90	2.450,00
14	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, PCT C/5 KG. - ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, PCT C/5 KG.	1.500,0	PCT	MOENDA	17,00	25.500,00

Total do Participante: 27.950,00

Lote: 5

Participante: SCS COMERCIO LTDA

15	ACHOCOLATADO, COMPOSIÇÃO: AÇUCAR CRISTAL, CACAU - ACHOCOLATADO, COMPOSIÇÃO: AÇUCAR CRISTAL, CACAU EM PÓ, FERRO (4,2 À 4,8 MG / 20G), MALTODEXTRINA, LECITINA DE SOJA, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE BAUNILHA, PACOTE DE 1 KG	400,000	KG	APTI APTI	9,25	3.700,00
16	AÇUCAR CRISTAL, PACOTE DE 5 KG - AÇUCAR CRISTAL, PACOTE DE 5 KG	800,000	PCT	ESTRELA	12,80	10.240,00
17	SAL IODADO, REFINADO, EXTRA, 1 KG - SAL IODADO, REFINADO, EXTRA, 1 KG	1.100,0	KG	SALSUL SALSUL	1,60	1.760,00

Total do Participante: 15.700,00

Lote: 6

Participante: ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

18	LENTILHA MADURA, SECA E LIMPA; PCT DE 500GR - LENTILHA MADURA, SECA E LIMPA; PCT DE 500GR	300,000	PCT	DAJÚ LENTILHA	4,40	1.320,00
----	--	---------	-----	---------------	------	----------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
19	FEIJÃO PRETO, COM CARACTERISTICAS DE SUA VARIEDADE... - FEIJÃO PRETO, COM CARACTERISTICAS DE SUA VARIEDADE , SEM NENHUM TIPO DE MISTURA, RESÍDUO E IMPUREZAS, EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE E SEM RUPTURAS.	600,000	KG	REI DA MESA	5,867	3.520,02

Total do Participante: 4.840,02

Lote: 7**Participante: ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**

20	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS, TIPO FURADINHO, PCT C/ 500 G, v - MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS, TIPO FURADINHO, PCT C/ 500 G, validade 8 meses a partir da data de entrega do produto	1.500,0	UN	ROSANE M	2,70	4.050,00
21	MACARRÃO COM OVOS, TIPO CABELO DE ANJO, PCT C/ 500 G, valida - MACARRÃO COM OVOS, TIPO CABELO DE ANJO, PCT C/ 500 G, validade 8 meses a partir da data de entrega do produto	500,000	UN	ROSANE	2,70	1.350,00
22	MACARRÃO TIPO LETRINHA, COM OVOS, EMBALAGEM 500 G, validade 8 meses a partir da data de entrega do produto - MACARRÃO TIPO LETRINHA, COM OVOS, EMBALAGEM 500 G, validade 8 meses a partir da data de entrega do produto	200,000	UN	ROSANE M	2,40	480,00
23	MACARRÃO COM VEGETAIS, TIPO PARAFUSO, COM OVOS, EMBALAGEM 50 - MACARRÃO COM VEGETAIS, TIPO PARAFUSO, COM OVOS, EMBALAGEM 500 G, validade 8 meses a partir da data de entrega do produto	250,000	UN	ROSANE M COM	3,10	775,00
24	MACARRÃO INTEGRAL, PCT 500 G, validade 8 meses a partir da - MACARRÃO INTEGRAL, PCT 500 G, validade 8 meses a partir da data de entrega do produto	18,000	UN	ROSANE M	2,80	50,40
25	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - SEM OVOS - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - COMPOSIÇÃO SEMOLA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS, URUCUM E CÚRCUMA - SEM OVOS PACOTE DE 1 KG	18,000	KG	ROSANE	4,70	84,60

Total do Participante: 6.790,00

Lote: 8**Participante: CASA DE CARNES ALEMÃO LTDA EPP**

26	CARNE SUÍNA EM CUBOS, INSPECIONADA, RESFRIADA, SEM PELE, SEM CAPA DE - CARNE SUÍNA, INSPECIONADA, RESFRIADA, SEM PELE, SEM CAPA DE GORDURA, SEM OSSO, TIPO PALETA, PERNIL E LOMBO, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG.	600,000	KG	alemão alimento	15,674	9.404,16
27	CARNE SUINA MOIDA INSPECIONADA CONGELADA - CARNE SUINA MOÍDA, INSPECIONADA, CONGELADA, SEM PELE, SEM CAPA DE GORDURA, SEM OSSO, TIPO PALETA, ACONDICIONADA EM PACOTE DE 1KG	400,000	KG	alemão alimento	13,04	5.215,84

Total do Participante: 14.620,00

Lote: 9**Participante: CASA DE CARNES ALEMÃO LTDA EPP**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28	CARNE BOVINA DESOSSADA E PRE CORTADA INSPECIONADA - CARNE BOVINA DESOSSADA E PRE CORTADA , I INSPECIONADA RESFRIADA, TIPO PALETA E FILÉ AGULHA, SEM GORDURA E SEM MÚSCULO, DEVIDAMENTE EMBALADA EM PACOTE DE 01 KG.	1.000,0	KG	alemão alimento	23,50	23.500,00
29	CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO, RESFRIADA, EMBALADA EM FILME DE - CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO, RESFRIADA, EMBALADA EM FILME DE PVC, TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	500,000	KG	alemão alimento	20,66	10.330,00
30	CARNE BOVINA MOÍDA DE PALETA, CONGELADA, S/ GORDURA E ... - CARNE BOVINA MOÍDA DE PALETA, CONGELADA, S/ GORDURA E S/ MÚSCULO, INSPECIONADA E ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1KG	900,000	KG	alemão alimento	23,30	20.970,00
31	PALETA COM OSSO EM PEDAÇOS DE 100 G APROXIMADAMENT - PALETA COM OSSO EM PEDAÇOS DE 100 G APROXIMADO, RESFRIADO, ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 1 KG.	500,000	KG	alemão alimento	28,10	14.050,00
Total do Participante:						68.850,00

Lote: 10**Participante: NC COMERCIAL LTDA**

32	CARNE DE FRANGO TIPO SASSAMI - CARNE DE FRANGO TIPO SASSAMI, CONGELADA, NÃO TEMPERADA, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, INSPECIONADA. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	700,000	KG	Sublime sul GTB	12,64	8.848,00
Total do Participante:						8.848,00

Lote: 11**Participante: NC COMERCIAL LTDA**

117	COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADO E INSPECIONADO - COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADO E INSPECIONADO	8.000,0	KG	Sublimesul GTB	7,43	59.440,00
Total do Participante:						59.440,00

Lote: 12**Participante: CASA DE CARNES ALEMÃO LTDA EPP**

33	SALSICHA HOT-DOG CONGELADA, INSPECIONADA E ELABORADA A PARTI - SALSICHA HOT-DOG CONGELADA, INSPECIONADA E ELABORADA A PARTIR DE CARNES SUINAS E BOVINAS.	500,000	KG	frimesa alimento	14,20	7.100,00
34	QUEIJO MUSSARELA, 0% LACTOSE, EMBALAGEM DE 150G - QUEIJO MUSSARELA, 0% LACTOSE, EMBALAGEM DE 150G	150,000	UN	tirol alimento	8,10	1.215,00
35	QUEIJO MUSSARELA RESFRIADO, INSPECIONADO, FATIADO (FATIAS DE - QUEIJO MUSSARELA RESFRIADO, INSPECIONADO, FATIADO (FATIAS DE APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS) EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 02 KG.	350,000	KG	são domingos	32,50	11.375,00

Total do Participante: 19.690,00

Lote: 13**Participante: ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
36	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANC - FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA TIPO 1 - PCT 1 KG	400,000	KG	MONCIL F	3,40	1.360,00
37	MACARRÃO DE ARROZ (FARINHA DE ARROZ, CORANTES NATURAIS, CUR - MACARRÃO DE ARROZ (FARINHA DE ARROZ, CORANTES NATURAIS, CURCUMA, URUCUM E EMULSIFICANTE E471) PACOTE DE 500G.	12,000	UN	URBANO M DE	3,75	45,00
38	POLVILHO AZEDO PCT COM 500 GR - POLVILHO AZEDO PCT COM 500 GR.	200,000	PCT	PRATA	2,20	440,00
39	POLVILHO DOCE. EMBALAGEM COM 500 GR - POLVILHO DOCE. EMBALAGEM COM 500 GR.	200,000	UND	PRATA	2,20	440,00
40	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PREMIUM, PARA USO DOMÉS - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PREMIUM, PARA USO DOMÉSTICO, C/TEOR DE CINZA MÁXIMO DE 0,60% - PCT 5 KG.	250,000	PCT	OGLIARI F DE	9,70	2.425,00
41	AMIDO DE MILHO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG - AMIDO DE MILHO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG	350,000	KG	APTI AMIDO DE	4,40	1.540,00
42	CANJQUINHA DE MILHO, TIPO XERÉM, PCT DE 1KG. - CANJQUINHA DE MILHO, TIPO XERÉM, PCT DE 1 KG, (CFE AMOSTRA).	200,000	KG	ZAELLI	3,50	700,00
43	FARINHA DE MILHO EXTRA FINA EMBALAGEM DE 1 KG - FARINHA DE MILHO EXTRA FINA EMBALAGEM DE 1 KG	400,000	KG	MONTE CLARO	3,10	1.240,00

Total do Participante: 8.190,00

Lote: 14**Participante: ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**

44	CAFÉ SOLÚVEL INSTANTÂNEO GRANULADO, C/200 G - CAFÉ SOLÚVEL INSTANTÂNEO GRANULADO, C/200 G.	600,000	UND	AMIGO CAFÉ	9,17	5.502,00
----	--	---------	-----	------------	------	----------

Total do Participante: 5.502,00

Lote: 15**Participante: SCS COMERCIO LTDA**

45	SAGU DE AMIDO DE MANDIOCA, 500 G. - AMIDO DE MANDIOCA, 500 G.	400,000	UN	MANU MANU	3,17	1.268,00
46	MILHO DE PIPOCA, TIPO 1, PCT C/500 GR - MILHO DE PIPOCA, TIPO 1, PCT C/500 GR.	150,000	PCT	MANU MANU	3,54	531,00
47	COMPOSTO LÁCTEO com fibras prebióticas. Rico em vitamina C, D, B1, Ácido Pantotênico, Biotina e Cálcio. Fonte de vitamina A, E, K, B2, B6, B12, Ácido Fólico, Ferro, Selênio, Zinco e Fósforo. Ingredientes: Leite parcialmente desnatado, Maltodextrina, óleo de milho, óleo de canola, lactose, frutooligossacarídeos, oleína de palma, inulina, Minerais. Emulsificante lecitina de soja. Não contém	200,000	LT	MUCILON	31,04	6.208,00

glúten. Este produto não é leite em pó. Contém leite e derivados. Contém derivados de soja. Embalagem lata de 400 g. - COMPOSTO LÁCTEO com fibras prebióticas. Rico em vitamina C, D, B1, Ácido Pantotênico, Biotina e Cálcio. Fonte de vitamina A, E, K, B2, B6, B12, Ácido Fólico, Ferro, Selênio, Zinco e Fósforo. Ingredientes: Leite parcialmente desnatado, Maltodextrina, óleo de milho, óleo de canola, lactose, frutooligossacarídeos, oleína de palma, inulina, Minerais. Emulsificante lecitina de soja. Não contém glúten. Este produto não é leite em pó. Contém leite e derivados. Contém derivados de soja. Embalagem lata de 400 g.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
48	PÓ PARA GELATINA, EM PCTS C/1 KG, NOS SABORES - PÓ PARA GELATINA, EM PCTS C/1 KG, NOS SABORES: UVA, MORANGO, LIMÃO, FRAMBOESA E ABACAXI.	200,000	KG	MAXUL MAXUL	11,82	2.364,00
49	GRANOLA, SABOR NATURAL OU SABOR CACAU E COCO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, edulcorantes naturais maltitol e glicosídeo de esteviol, aromas e corante natural urucum. Embalagem 800g a 1 kg. - GRANOLA, SABOR NATURAL OU SABOR CACAU E COCO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, edulcorantes naturais maltitol e glicosídeo de esteviol, aromas e corante natural urucum. Embalagem 800g a 1 kg.	500,000	UND	NATURALE	19,95	9.975,00
50	UVA PASSA BRANCA, Embalagem de 200 g - UVA PASSA BRANCA, Embalagem de 200 g	500,000	UND	BRUSTO	4,65	2.325,00
51	UVA PASSA ESCURA - Embalagem de 200 g - UVA PASSA ESCURA - Embalagem de 200 g	500,000	UND	BRUSTO	4,21	2.105,00
52	AVEIA EM FLOCOS FINOS, PACOTES C/ 250 G - AVEIA EM FLOCOS FINOS, PACOTES C/ 250 G	300,000	UN	NATURALE	3,32	996,00
53	CEREAL DE MILHO, EM FLOCOS, SEM AÇUCAR. - CEREAL DE MILHO, EM FLOCOS, SEM AÇUCAR. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. embalagem com 2kg.	500,000	KG	GOLD FLAKES	22,91	11.455,00
54	FERMENTO QUÍMICO contendo amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocálcio, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Não contém glúten, embalagem 250g. Validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega do produto. - FERMENTO QUÍMICO contendo amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocálcio, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Não contém glúten, embalagem 250g. Validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega do produto.	200,000	UND	APTI APTI	6,28	1.256,00
55	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO 125GR - FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO 125GR	40,000	UN	DIVINA DIVINA	5,325	213,00
56	ESSÊNCIA DE BAUNILHA, VIDROS DE 30 ML - ESSÊNCIA DE BAUNILHA, VIDROS DE 30 ML	200,000	UN	DR DR	4,02	804,00
Total do Participante:						39.500,00

Lote: 16

Participante: ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
57	SUCO DE FRUTA INTEGRAL, SABOR LARANJA, PREPARADO COM MAT... - SUCO DE FRUTA INTEGRAL, SABOR LARANJA, PREPARADO COM MATERIA PRIMA DE 1ª, ISENTO DE FUNGOS E PARASITAS, PASTEURIZADO, TENDO COMO ÚNICO INGREDIENTE A LARANJA, SEM AÇUCAR, CORANTES E ADITIVOS. REGISTRO NO MINISTÉRIO AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. EMBALAGEM DE ATÉ 05 LITROS	500,000	LT	VIAN SUCO	14,542	7.270,80
58	SUCO DE FRUTA INTEGRAL, SABOR UVA, EMBALAGEM DE VIDRO DE 1 LITRO - SUCO DE FRUTA INTEGRAL, SABOR UVA, EMBALAGEM DE VIDRO DE 1 LITRO	400,000	LT	VIAN SUCO UVA	12,948	5.179,20

Total do Participante: 12.450,00

Lote: 17

Participante: ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

59	DOCE DE FRUTA, PRODUTO ORIUNDO DO COZIMENTO DE POLPA DE FRUTAS COM AÇÚCAR SEM CONSERVANTES. SABOR ABÓBORA, UVA E GOIABA, DE NO MÍNIMO 720 GRAMAS. - DOCE DE FRUTA, PRODUTO ORIUNDO DO COZIMENTO DE POLPA DE FRUTAS COM AÇÚCAR SEM CONSERVANTES. SABOR ABÓBORA, UVA E GOIABA, DE NO MÍNIMO 720 GRAMAS.	130,000	UND	L ALVESE DOCE	9,80	1.274,00
60	MELADO DE CANA, 1 KG - MELADO DE CANA, 1 KG	200,000	KG	L ALVENSE	7,80	1.560,00
61	BEBIDA ORGÂNICA EM PÓ A BASE DE ARROZ E COCO. Embalagem em pote/lata de 300g. - BEBIDA ORGÂNICA EM PÓ A BASE DE ARROZ E COCO. Embalagem em pote/lata de 300g.	20,000	LT	ROVITA BEBIDA	25,30	506,00
62	LEITE CONDENSADO, EM EMBALAGEM TETRA-PAK - 500,000 LEITE CONDENSADO, EM EMBALAGEM TETRA-PAK DE 395 G.	500,000	UN	TIROL L COND	3,00	1.500,00
63	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - 400G - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - 400G	500,000	UN	CCGL LEITE EM	7,90	3.950,00
64	MANTEIGA PURA SEM SAL. Embalagem com 1Kg contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas. - MANTEIGA PURA SEM SAL. Embalagem com 1Kg contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas.	400,000	UND	FRIMESA	28,00	11.200,00
65	MARGARINA SEM LACTOSE (CREME VEGETAL). Isenta de lactose apresentação, aspecto, cheiro,	150,000	UND	DELÍCIA	5,40	810,00

sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, sem lactose na composição - embalagem de 500g com registro no ministério da agricultura - SIF. Validade mínima de 6 meses da entrega. - MARGARINA SEM LACTOSE (CREME VEGETAL). Isenta de lactose apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, sem lactose na composição - embalagem de 500g com registro no ministério da agricultura - SIF. Validade mínima de 6 meses da entrega.

Total do Participante: 20.800,00

Lote: 18

Participante: ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
66	ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 ML - ÓLEO DE SOJA REFINADO, LATA C/ 900 ML	2.000,0	UN	CONCORDIA	6,50	13.000,00
67	EXTRATO DE TOMATE - LATA COM 850 A 880 GRAMAS - EXTRATO DE TOMATE - LATA COM 850 A 880 GRAMAS	500,000	LT	DAJUDA	7,38	3.690,00

Total do Participante: 16.690,00

Lote: 19

Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA EPP

68	VINAGRE DE VINHO TINTO, FRASCO C/ 3L (MENOS AGR - VINAGRE DE VINHO TINTO, FRASCO C/ 3L(MENOS AGRIN)	300,000	GAL	chemin	16,10	4.830,00
69	COLORAU, PCT COM 500 G - COLORAU, PCT COM 500 G	700,000	UN	incas	4,20	2.940,00
70	MILHO CONGELADO, EMBALAGEM DE 300 A 350 GRAMAS. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 300 a 350 gramas. - MILHO CONGELADO, EMBALAGEM DE 300 A 350 GRAMAS. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 300 a 350 gramas.	1.200,0	UND	lar	6,30	7.560,00
71	ERVILHA CONGELADA, EMBALAGEM DE 300 A 350 GRAMAS. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 300 a 350 gramas. - ERVILHA CONGELADA, EMBALAGEM DE 300 A 350 GRAMAS. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 300 a 350 gramas.	450,000	UND	lar	6,20	2.790,00
72	CANELA EM RAMA PCT C/ 10 G.DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E - CANELA EM RAMA PCT C/ 10 G.DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	200,000	UN	cpa	3,52	704,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
73	Orégano, em folhas desidratadas, acondicionado em - 250,000 Orégano, em folhas desidratadas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado. Embalagens: embalagem de 100g, com dizeres de rotulagem, data de fabricação.	250,000	UND	incas	7,60	1.900,00
74	CHÁ DE MAÇÃ FATIADA, DESIDRATADA, EMBALAGEM DE 100 GR. - CHÁ DE MAÇÃ FATIADA, DESIDRATADA, EMBALAGEM DE 100 GR.	500,000	UND	vemat	7,40	3.700,00
75	CHÁ DE ERVAS CAIXA DE NO MINIMO 8 GR - CHÁ DE ERVAS CAIXA DE NO MINIMO 8 GR (SABOR VARIADOS DE CAMOMILA E FUNCHO)	500,000	CX	china	2,50	1.250,00
76	CHÁ DE ERVA DOCE CAIXA DE NO MINIMO 10 GR - CHÁ DE ERVA DOCE CAIXA DE NO MINIMO 10 GR	500,000	CX	china	2,60	1.300,00
77	LOURO EM FOLHAS SECAS PCT DE 5 G - LOURO EM FOLHAS SECAS PCT DE 5 G	200,000	UN	cpa	2,10	420,00
78	AÇAFRÃO DA TERRA (CÚRCUMA MOÍDA), embalagem íntegra e dentro do prazo de validade, contendo 50g. - AÇAFRÃO DA TERRA (CÚRCUMA MOÍDA), embalagem íntegra e dentro do prazo de validade, contendo 50g.	240,000	UN	incas	2,90	696,00
79	CRAVO DA ÍNDIA, PCT 10 GR - CRAVO DA ÍNDIA, PCT 10 GR	350,000	PCT	cpa	2,60	910,00
Total do Participante:						29.000,00

Lote: 20**Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA EPP**

80	BOLACHA CASEIRA SEM COBERTURA. Características gerais: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, ovos, nata e leite, fermento e sal amoníaco. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Unidade usar KG. - BOLACHA CASEIRA SEM COBERTURA. Características gerais: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, ovos, nata e leite, fermento e sal amoníaco. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Unidade usar KG.	1.000,0	UND	big pão	21,71	21.710,00
81	BISCOITO DOCE SABOR COCO, TIPO ROSCA. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE - BISCOITO DOCE SABOR COCO, TIPO ROSCA. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇUCAR INVERTIDO, SAL. FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE, ACIDULANTE ADICO LÁTICO. PACOTE DE 330 A 400G.	600,000	UN	luam	6,42	3.852,00
82	ROSCA DE POLVILHO, SEM GLÚTEM E LACTOSE, EMBALAGEM 60G A 80G - ROSCA DE POLVILHO. POLVILHO AZEDO, GORDURA NOBRE (COCO OU PALMISTE), SAL, FARINHA DE ARROZ, OVO INTEGRAL EM PÓ, 0% LACTOSE, SEM GLÚTEM. ENTRE 60G E 80G.	150,000	UN	amavita	5,23	784,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
83	BISCOITO DOCE SABOR MILHO, TIPO ROSCA. COMPOSIÇÃO: FARINHA D - BISCOITO DOCE SABOR MILHO, TIPO ROSCA. COMPOSIÇÃO:FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL. FERMENTOS QUÍMICOS ..., PACOTE DE 330 G A 400 G	300,000	UN	luam	6,41	1.923,00
89	BISCOITO SALGADO INTEGRAL - PESO ENTRE 370 A 400 - BISCOITO SALGADO INTEGRAL, DEVENDO POR PORÇÃO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5G, SÓDIO ABAIXO DE 250MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 370 A 400G.	18,000	UN	aguia	7,25	130,50

Total do Participante: 28.400,00

Lote: 21

Participante: NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

84	COCO RALADO, DESIDRATADO, SEM AÇÚCAR, PCT 100 G - COCO RALADO, DESIDRATADO, SEM AÇÚCAR, PCT C/ 100 G	100,000	PCT	DAJU DAJU	4,30	430,00
85	GELATINA DIET, EMBALAGEM C/ 12 G - GELATINA DIET, EMBALAGEM C/ 12 G, AROMA NATURAL, EDUCORANTE NATURAL: MANITOL, EDUCORANTES ARTIFICIAIS, CICLAMATO, SACARINA E ASPARTAME, ACIDULANTE ACIDO FULMARICO SORBITOL, ATIUMECTANTE DIOXIDO DE SILICIO E CORANTES ARTIFICIAIS, ESTABILIZANTES CITRATO DE SODIO.	20,000	UN	APTI APTI	3,90	78,00
86	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO COM STÉVIA PURA. Contendo: água, sorbitol,edulcorantes naturais. Embalagem de 65 a 80ml. - ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO COM STÉVIA PURA. Contendo: água, sorbitol,edulcorantes naturais. Embalagem de 65 a 80ml.	12,000	UND	ADOCYL	20,25	243,00
87	CACAU EM PÓ, SOLÚVEL, SEM ACUCAR, 100% CACAU. - CACAU EM PÓ, SOLÚVEL, SEM ACUCAR, 100% CACAU. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 200GR.	300,000	PCT	NUTRY NUTRY	13,40	4.020,00
88	Mistura para bolo sem glúten e sem lactose e derivados de le - Mistura para bolo sem glúten e sem lactose e derivados de leite. Ingredientes: Açúcar, farinha de arroz, proteína isolada de soja, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, fermentos químicos: bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, aroma idêntico ao natural de baunilha e espessante goma xantana. Não contém glútem. Embalagem de 300g, sabor baunilha, milho, chocolate e coco.	80,000	UND	NUTRY NUTRY	9,20	736,00
90	FÓRMULA INFANTIL ESPECIAL, À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA. Isenta de lactose e sacarose. Para lactentes de 0 a 12 meses, com alergia ao leite de vaca, sem comprometimento do TGI. Ingredientes: Maltodextrina, proteína isolada de soja (fonte protéica), oleína de palma, óleo de soja, óleo de coco, sais minerais (fosfato de cálcio, citrato de cálcio, cloreto de potássio, fosfato de magnésio, citrato de potássio, cloreto de sódio, sulfato de zinco, sulfato ferroso, sulfato de cobre, iodeto de	70,000	UND	NUTRY NUTRY	74,90	5.243,00

potássio), óleo de girassol, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B2, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina K, ácido fólico, biotina, vitamina B12), metionina, cloreto de colina, taurina, L -carnitina e regulador de acidez hidróxido de potássio. Não Contém Glúten. Não contém leite ou produtos lácteos. Embalagem lata de 400g. - FÓRMULA INFANTIL ESPECIAL, À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA. Isenta de lactose e sacarose. Para lactentes de 0 a 12 meses, com alergia ao leite de vaca, sem comprometimento do TGI. Ingredientes: Maltodextrina, proteína isolada de soja (fonte protéica), oleína de palma, óleo de soja, óleo de coco, sais minerais (fosfato de cálcio, citrato de cálcio, cloreto de potássio, fosfato de magnésio, citrato de potássio, cloreto de sódio, sulfato de zinco, sulfato ferroso, sulfato de cobre, iodeto de potássio), óleo de girassol, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B2, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina K, ácido fólico, biotina, vitamina B12), metionina, cloreto de colina, taurina, L -carnitina e regulador de acidez hidróxido de potássio. Não Contém Glúten. Não contém leite ou produtos lácteos. Embalagem lata de 400g.

Total do Participante: 10.750,00

Lote: 22

Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
91	BATATA INGLESA, LAVADA, SEM EMISSÃO DE BROTOS, - BATATA INGLESA, LAVADA, SEM EMISSÃO DE BROTOS, 1ª QUALIDADE	2.500,0	KG	real	3,098	7.746,25
92	CEBOLA CABEÇA, SAFRA NOVA, NÃO MURCHA, SEM EMISSÃO - CEBOLA CABEÇA, SAFRA NOVA, NÃO MURCHA, SEM EMISSÃO DE BROTOS, 1ª QUALIDADE	2.200,0	KG	real	3,297	7.253,62

Total do Participante: 14.999,87

Lote: 23

Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA EPP

93	BANANA CATURRA, SEMI MADURA, 1ª QUALIDADE - BANANA CATURRA, SEMI MADURA, 1ª QUALIDADE	8.000,0	KG	real	2,637	21.093,60
94	MAÇÃ NACIONAL, FUJI, NÃO DANIFICADAS, FRESCAS, BOA - MAÇÃ NACIONAL, FUJI, NÃO DANIFICADAS, FRESCAS, BOA QUALIDADE	2.600,0	KG	real	4,195	10.906,48

Total do Participante: 32.000,08

Lote: 24

Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA EPP

95	ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, BANCO, EMBALAGEM DE 100 G - ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, BRANCO, EMBALAGEM DE 100 G APRESENTADO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	370,000	UND	real	5,957	2.204,02
96	REPOLHO ROXO. Seleccionado, de primeira qualidade, folhas compactas, tamanho médio, em	400,000	UND	real	4,307	1.722,92

processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. - REPOLHO ROXO. Selecionado, de primeira qualidade, folhas compactas, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
97	TOMATE, SEMI MADURO NÃO DANIFICADO, 1ª QUALIDADE - TOMATE, SEMI MADURO NÃO DANIFICADO, 1ª QUALIDADE	3.000,0	KG	real	5,077	15.231,00
98	REPOLHO COMUM, COM FOLHAS COMPACTAS - REPOLHO COMUM, COM FOLHAS COMPACTAS, 1ª QUALIDADE	600,000	KG	real	3,07	1.842,06
Total do Participante:						21.000,00

Lote: 25**Participante: ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**

99	Pão Sovado para cachorro-quente, peso aproximado da unidade - Pão Sovado para cachorro-quente, peso aproximado da unidade 70 gramas. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.	1.800,0	KG	EMPORIUM PÃO	17,437	31.387,14
100	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO, podendo conter outros cereais, peso aproximado de 500gr. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. - PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO, podendo conter outros cereais, peso aproximado de 500gr. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.	300,000	KG.	EMPORIUM PÃO	16,843	5.052,84
Total do Participante:						36.439,98

Lote: 26**Participante: ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**

101	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER, DEVENDO POR PORÇÃO - BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER , devendo por porção 30g:fibra alimentar acima de 0,5g,sódio abaixo de 250mg,isenta de gordura trans. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 335 a 400g.	700,000	UN	DIANA B CREAM	2,879	2.015,16
102	BISCOITO SALGADO COM GERGELIM , devendo por porção 30g:fibra - BISCOITO SALGADO COM GERGELIM , devendo por porção 30g:fibra alimentar acima de 0,5g,sódio abaixo de 250mg,isenta de gordura trans. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 335 a 400g.	800,000	UN	ORQUIDEA B	3,875	3.100,16
103	BISCOITO DOCE ISENTO DE LACTOSE. composição:farinha de trigo - BISCOITO DOCE ISENTO DE LACTOSE. composição:farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal. fermentos químicos ..., pacote de 330 g a 400 g	600,000	UN	LIANE B. DOCE	4,65	2.790,18
104	BOLACHA TIPO MAISENA SEM OVOS , devendo por porção 30g:fibra - BOLACHA TIPO MAISENA SEM OVOS , devendo por porção 30g:fibra alimentar acima de 0,5g, sódio abaixo de 150mg,isenta de gordura trans. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em	18,000	UN	LIANE B SEM	3,765	67,76

embalagem de 400g.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
105	BOLACHA TIPO MARIA SEM OVOS , devendo por porção 30g:fibra a - BOLACHA TIPO MARIA SEM OVOS , devendo por porção 30g:fibra alimentar acima de 0,5g, sódio abaixo de 150mg,isenta de gordura trans. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 400g.	18,000	UN	LIANE B MARIA	3,598	64,77
106	BOLACHA DOCE, SABOR LEITE , devendo por porção 30g:fibra ali - BOLACHA DOCE, SABOR LEITE , devendo por porção 30g:fibra alimentar acima de 0,5g, sódio abaixo de 150mg,isenta de gordura trans. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 400g.	800,000	UN	PRODASA B	3,543	2.834,48
107	BOLACHA TIPO MARIA , devendo por porção 30g:fibra alimentar - BOLACHA TIPO MARIA , devendo por porção 30g:fibra alimentar acima de 0,5g, sódio abaixo de 150mg,isenta de gordura trans. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 400g.	700,000	UN	PRODASA B	3,598	2.518,88
108	BOLACHA TIPO MAISENA , devendo por porção 30g:fibra alimenta - BOLACHA TIPO MAISENA , devendo por porção 30g:fibra alimentar acima de 0,5g, sódio abaixo de 150mg,isenta de gordura trans. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 400g.	900,000	UN	DIANA B	3,598	3.238,56

Total do Participante: 16.629,95

Lote: 27

Participante: NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

109	LEITE IN NATURA TIPO C, EMBAL.DE 01 LITRO - LEITE IN NATURA TIPO C, EMBAL.DE 01 LITRO	11.000,	L	TERRA VIVA	4,14	45.540,00
-----	---	---------	---	------------	------	-----------

Total do Participante: 45.540,00

Lote: 28

Participante: ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

111	logurte, embalagem de 850g, parcialmente desnatado, com poup - logurte, embalagem de 850g, parcialmente desnatado, com poupa de morango, com restrição de lactose, resfriado, devendo constar na embalagem: data de fabricação e validade, rotulagem nutricional e registro no ministério da agricultura.	5.550,0	UN	TIROL IOGUTRE	5,30	29.415,00
-----	---	---------	----	---------------	------	-----------

Total do Participante: 29.415,00

Lote: 29

Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA EPP

114	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT- Estabilizantes trifosfatos de sódio, monofosfato monossódico, difosfato dissódico e citrato de sódio. Embalagem TETRA PAK 1 L - LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT- Estabilizantes trifosfatos de sódio, monofosfato monossódico, difosfato dissódico e citrato de sódio. Embalagem TETRA PAK 1 L	12.000,	LT	lactvida	3,10	37.200,00
-----	---	---------	----	----------	------	-----------

Total do Participante: 37.200,00

Lote: 30**Participante: NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
110	BEBIDA LÁCTEA, - BEBIDA LÁCTEA,INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, SORO DE LEITE E OU SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUIDO, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA (Açúcar, polpa de morango; corante: carmim de cochililha, aroma idêntico ao natural, estabilizantes, pectina e amido modificado, acidulante: ácido cítrico, conservador: sorbato de potássio) AMIDO MODIFICADO E FERMENTO LÁCTEO, PACOTE DE 900ML.	5.000,0	PCT	FRIZZO FRIZZO	3,98	19.900,00
112	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO, COM POLPA DE FRUTA - IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO, COM POLPA DE FRUTA , SABOR MORANGO E COCO - PACOTE COM 900 ML	2.500,0	PAC	UNIBABY	5,59	13.975,00
113	LEITE INTEGRAL UHT ZERO LACTOSE - LEITE INTEGRAL UHT ZERO LACTOSE - LEITE ENZIMA LACTASE, VITAMINAS (A,D e C) E MINERAIS (ferro e zinco) E ESTABILIZANTES (trifosfato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e citrato de sódio) . NÃO CONTEM GLUTEN.	700,000	UND	AURORA	5,28	3.696,00
115	LEITE INTEGRAL UHT ZERO LACTOSE E ESTABILIZANTES TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO MONOSSÓDICO, DIFOSFATO DISSÓDICO E CITRATO DE SÓDIO. EMBALAGEM TETRA PAK - LEITE INTEGRAL UHT ZERO LACTOSE E ESTABILIZANTES TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO MONOSSÓDICO, DIFOSFATO DISSÓDICO E CITRATO DE SÓDIO. EMBALAGEM TETRA PAK	550,000	UND	TERRA VIVA	3,44	1.892,00
116	ALIMENTO COM SOJA SABOR IOGURTE, ISENTO DE LACTOSE, EMBALAGE - ALIMENTO COM SOJA SABOR IOGURTE, ISENTO DE LACTOSE, EMBALAGEM DE 180GR.	400,000	UN	DANONE	3,84	1.536,00

Total do Participante: 40.999,00

Total Geral: 702.583,90

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA MERENDA ESCOLAR RECURSOS CRECHE	07.001.12.306.1002.2018.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA MERENDA ESCOLAR RECURSOS PRÉ-ESCOLA	07.001.12.306.1002.2019.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA MERENDA ESCOLAR RECURSOS FUNDAMENTAL	07.001.12.306.1002.2020.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA MERENDA ESCOLAR RECURSOS AEE	07.001.12.306.1002.2021.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 20/07/2021

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL